
委員長所信

委員会名 ： 会員拡大委員会　　　

役職 ：
　　　
委員長

氏名 ：　
　　　
阿知和　宏樹

この度、一般社団法人東海青年会議所2025年度会員拡大委員会委員長という大役を仰せつかり、
その責務の重さを感じるとともに、身の引き締まる想いです。
拡大とは青年会議所のすべてと言っても過言ではありません。拡大活動を行い、たくさんの人に青年

会議所の魅力を知っていただく事も大切な仕事だと思っております。青年会議所はさまざまな人と仲を
深めることができ、普段は経験できないことをたくさんできる唯一無二の団体です。この魅力ある東海青
年会議所を広め、一人でも多くの仲間を集めることでより良い事業や東海市の発展に大きく繋がると考
えております。しかし近年メンバーが減少し全盛期の半分以下の人数となっております。このままでは
10年後、20年後にはどうなっているのかもわかりません。会員拡大委員会としては皆様のご協力のも
と、たくさんの人に会わせていただき魅力を発信し会員拡大に繋げると共に、入会後の新入会員のフォ
ローや、入会はしているが出席が中々できていないメンバー達にも再度魅力を発信できるようにします。
先人達が築き上げてくれたこの魅力ある団体を存続させ、より良いまちづくりを一緒にやっていきま

しょう。
　最後になりますが、会員拡大委員会委員長という大役に任命していただいた小野久仁陸理事長に深く
感謝申し上げます。片桐乾次郎担当副理事長のご指導のもと、松岡聡副委員長並びに委員会メンバー
のお力を借りて、メンバー共々成長出来るように全力で邁進して参ります。一年間どうぞよろしくお願い
致します。


